

מסורת הש"ס

(א) בני המדון הנכבד... (ב) ג'... (ג)...

המוציא יין פרק שמיני שבת

מתני' טרוד. כף קולי' י"ד. חף. ק"ד. דפומתה של ל' חף עמנה ושיעורה נפיש מתרוד: כדכר. עץ יש לאורגין ורלאו...

מתני' יעצם כדי לעשות טרוד רבי יהודה אומר כדי לעשות ממנו חף זכוכית כדי לגרור בו ראש... הכרכר צרור או אבן כדי לזרוק בעהף רבי אלעזר בר יעקב אומר כדי לזרוק בכמהו: ג' למימרא דשיעורא דרבנן...

פא.

כדי לא יזכיר שיש בהו' וכו'... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'...

לעוי רש"י

קוליי' ר' ח' (ש' בסו' א'). כקור' (במסו' א'). ר' ח' (במסו' א'). כעלות שפת הו'...

מוסף רש"י

מותר להכניס לביה מותר ל' פומתה... וכו'... וכו'... וכו'...

רבינו הגאון

הגאון ר' יצחק... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'...

לעוי רש"י

לעוי רש"י... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'...

לעוי רש"י

לעוי רש"י... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'...

מתני' יעצם כדי לעשות טרוד רבי יהודה אומר כדי לעשות ממנו חף זכוכית כדי לגרור בו ראש... הכרכר צרור או אבן כדי לזרוק בעהף רבי אלעזר בר יעקב אומר כדי לזרוק בכמהו: ג' למימרא דשיעורא דרבנן...

הוא בקרקע: זכוכית כדי לפצוע בה שני נימין כאחת: צרור או אבן כדי לזרוק בעהף רבי יוחנן והוא שמרגשת בה יעקב אומר רבי יוחנן רבי אלעזר ג' רבי יעקב אומר משקל עשרה זוז: וזנין על לבי מדרשא אומר להו רבותי אבנים של בית הכסא שיעורן בכמה אמרו לו כזית כאגוז וכביצה אומר להו וכי שורטני יכנים כזית כאגוז וכביצה ור"ש ברבי יוסי אומר משום אביו מלא היד תנאי ר"ב (בשבת) ג' אבנים מקורולות מותר להכניס לבית הכסא וכמה שיעורן ר"מ אומר כאגוז רבי יהודה אומר כביצה ר"א אומר רפרס רב פפא אומר רב חסדא במחלוקת כאן כך מחלוקת באתרוג התם מתני' הכא ברייתא אלא במחלוקת באתרוג כך מחלוקת כאן אומר רב יהודה א"ל לא את הפאיים מאי פאיים אומר רבי זורא כרשיני בבלייתא אומר רבא יאסור לממשש בצרור בשבת כדרך שממשש בחול מתקיף לה מר זוטרא ליסתכן כלאחר יד אומר רבי ינאי יאם יש מקום קבוע לבית הכסא מלא היד אם לאו כהכרע מדוכה קבועה של מותר אומר רב ששת אם יש עליה עד מותר מויתבי' ע"עשרה דברים מביאין את האדם לידי תחתוניות ואלו הן האוכל עלי קנים ועלי גפנים ולולבי גפנים ומורוגי בהמה בלא מלח ושררו של דג ודג מליח שלא בישל כל צורכו והשוטה שמרי יין והמקנה בסיד ובחרסית בצרור שקינה בו חברו ויש אומרים אף החולה עצמו בבית הכסא לא קשיא הא בלח הא ביבש ואיבעית אימא כאן מצד אחד וכאן מב' צדדין ואיבעית אימא הא דרדיה הא דחברי' א"ל אבי לרב יוסף ירדו עליה גשמים ונשמששטמו מהו א"ל אם היה רישומן ניכר מותר בעא מיניה רבה בר רב שילא מרב חסדא

היא פירוש מותר לזרוק עליה יתר מכדיה או אם יש הכה ממלה היא מותר לזרוק עליה עד הוכה כן: מוכה נפיש מכות חומר מכדיה: מדוכה קטנה. מלאכה לאיסור אסור וזנין על לבי מדרשא אומר להו רבותי אבנים של בית הכסא שיעורן בכמה אמרו לו כזית כאגוז וכביצה אומר להו וכי שורטני יכנים כזית כאגוז וכביצה ור"ש ברבי יוסי אומר משום אביו מלא היד תנאי ר"ב (בשבת) ג' אבנים מקורולות מותר להכניס לבית הכסא וכמה שיעורן ר"מ אומר כאגוז רבי יהודה אומר כביצה ר"א אומר רפרס רב פפא אומר רב חסדא במחלוקת כאן כך מחלוקת באתרוג התם מתני' הכא ברייתא אלא במחלוקת באתרוג כך מחלוקת כאן אומר רב יהודה א"ל לא את הפאיים מאי פאיים אומר רבי זורא כרשיני בבלייתא אומר רבא יאסור לממשש בצרור בשבת כדרך שממשש בחול מתקיף לה מר זוטרא ליסתכן כלאחר יד אומר רבי ינאי יאם יש מקום קבוע לבית הכסא מלא היד אם לאו כהכרע מדוכה קבועה של מותר אומר רב ששת אם יש עליה עד מותר מויתבי' ע"עשרה דברים מביאין את האדם לידי תחתוניות ואלו הן האוכל עלי קנים ועלי גפנים ולולבי גפנים ומורוגי בהמה בלא מלח ושררו של דג ודג מליח שלא בישל כל צורכו והשוטה שמרי יין והמקנה בסיד ובחרסית בצרור שקינה בו חברו ויש אומרים אף החולה עצמו בבית הכסא לא קשיא הא בלח הא ביבש ואיבעית אימא כאן מצד אחד וכאן מב' צדדין ואיבעית אימא הא דרדיה הא דחברי' א"ל אבי לרב יוסף ירדו עליה גשמים ונשמששטמו מהו א"ל אם היה רישומן ניכר מותר בעא מיניה רבה בר רב שילא מרב חסדא

מתני' טרוד. כף קולי' י"ד. חף. ק"ד. דפומתה של ל' חף עמנה ושיעורה נפיש מתרוד: כדכר. עץ יש לאורגין ורלאו להבריחו דנקבלה צעמלא דרמי ליה דשיעורא דרבנן נפיש. גני לעשות תלאי: חפי פומתה. שיני הקבועים זה ולא היא עמנה ועושים אותם מנעם: חפי פומתה טהורין. דכל זמן של חנך זה אינן ראוין לללוס: עמאין. דכל עמס כלי מתכות ופשוטין עמאין בהכל שוחטין (וחין דף כה:). ואי משום דמוכר לפומתה וכל המוכר לטהור טהור פומתה יש גל. ואם הפומתה והקבל איה של לים כגון של סידה ומגדל אלא של גל כמו (ט) טרוקי גלי כגון דלמות עברי המזר אע"פ שחנך בפומתה הוליל ומכור זה דלתה היא ודלת נינן מוכר לקרקע טהורין: פלוכים. זכוכית ועל שם שסוכין (ק) קרי סוכיות ועל שם שיהו זכה קרי זכוכית: ופוא שמרגשת. הבהמה לזרור זה כהכאמו: שיעורן בכמה. להמייזע פלוכין אזי נמי לטלטלן בחצר ולהכניסן לבית הכסא ואידי ואידי חד שיעורא הוא דנמדי דחוי להו מיימיב על הולאמו: כוס לכאון כביצה. שלש מניטין לקיטו ומקנה זו אחר זו אמת כזית ואמת כאגוז ואמת כביצה כחמה מקנה פי הרעי (ב) קטנה להסיר רעי הדנדק שם הגדולה פומתה ומולך סביבתי: שורטני. מאיניס יכניס לשם לקול: מלא היד. עד לשנתו או אפילו הן ד' וכן כולן מלא היד: מקורולוס. סקינטינ' שיהיו ראויות לקיטו: מוסר להכניסו. כחון ד' אמות או כחצר דלח ומסר לטלטוליה: כאגוז. כל אמת ואמת: הסה סמני'. פלוגתא דאתרוג מתני' היא נמכתה סוכה (א) והיא סדורה כפי התלמודים: וסכא כרייתא. ויש הורה תלמידי שלא שזאה והוא כוס הידועה כשניה ידועה: כך מחלוקת כלאן. ולמינא צעמלא אמרה דלא משנה לגיסקא דכרייתא ואם תשמה הוכר ממשנתך דאתרוג: אכל לא ספאיים. כמו שקל פיקא רגב (מגדל דף סד). שקורין גלישט'א דהואיל ומיפרכה לא חוי לקיטו ואסורה לטלטל: דרשיני כבלייתא. היא ומיקור משום שנבל ארך להא הי ומתרישה מעלה רגניס: למשמש. הלך לקיטו ליפנות ואינו יכול ליפנות אמרין לקמן בפירקין (א) דמשמש לגרור נקב והוא נפתח. וקא סלקא דעתך דקאמר ונפתח אסור למשמש כלל דרך שמשמשים בחול: ליספקן. דלמר מר (תמיד פ"א דף כו:) עמוד החסר מביא אדם לידי הדרוקין: ומשני בלאחר יד. האי דרך דקאמר רבא דרך הממשש בחול נלא שינוי משום השרת מימן אכל כלאחר יד כגון אותו לזרוב כ' אלכמטוי שפיר דמי: אס' יש מקום קבוע לכה' ש. אס' ישמיינו לו ערבית יקנה בהם שחרית מניס שם מלא יד: כהכרע. כשיער המכרע כאגוז. קנה המעד שעשאה לך מותר לטלטלו לקיטו: חפשוטין. פיג"ש: לולבי גפנים. אותן פילוין הגדלין כגפן וקורין חולי' י"ש: הסולה. שאינו יושב. אלמא קינה זו חברו לא חוי לקיטו ורב ששת אמר לעיל אס' יש עליה עד מותר: לה. לא חוי יכח חוי: מלא אחר. באותו זד שקינה לא חוי לקיטו אכל כלל עני חוי: ידידי. שהיה קיטו שעליה שלו: ונעשטשו. אותו עד: מוס. מי כגיל לימוד ידידה או לא: אם רשמו ניכר מותר.

גליון הש"ס... רבינו הגאון... וכו'... וכו'... וכו'... וכו'...

Torah-Box.com diffusion du judaïsme aux francophones. Têl. FR: 01.80.91.62.91 - Têl. ISR: 077.466.03.32 - contact@torah-box.com